

Ostrowiec Świętokrzyski, 25 maja 2021 r.

Or.0003.38.39.2021

*Pani*  
*Joanna Pikus*  
*Wiceprzewodnicząca Rady Miasta*  
*Ostrowca Świętokrzyskiego*

W odpowiedzi na Pani interpelacje w sprawach:

**1. Pojemników – kontenerów na odzież używaną** – informuję, że obecność pojemników na odzież używaną zwiększa zagrożenie powstawania nieczystości w najbliższym otoczeniu pojemnika. Ponadto odnotowywano przypadki spalania pojemników oraz innych dewastacji np. ich przewrócenia, co mogło powodować zagrożenie bezpieczeństwa. Uwzględniając negatywny wpływ na estetykę ulic na terenie naszego miasta wskutek umieszczenia tychże pojemników nie wydajemy – jako Gmina zgod na ich lokalizowanie na terenach zarządzanych przez miasto. Nie dysponujemy danymi dotyczącymi obecności ww. obiektów na terenach spółdzielni mieszkaniowych, na gruntach prywatnych, czy w ciągach dróg powiatowych, wojewódzkich i krajowych, ponieważ udostępnianie tych terenów i zarządzanie nimi leży poza kompetencjami Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.

Pragnę ponadto poinformować, że w przypadku samowolnego umieszczenia pojemników na terenach gminnych, podejmowane są niezwłoczne działania zakończone ich usunięciem.

**2. Zamontowania na terenie Gminy recyklomatów** – informuję, że przedmiotowy temat był analizowany podczas przygotowywania w 2020 r. projektu pn. „Ostrowiec Świętokrzyski – miasta Od Nowa” do Programu „Rozwój Lokalny” finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021. W projekcie znajduje się przedsięwzięcie, polegające na zakupie i instalacji na terenie miasta w drugim półroczu 2022 roku 4 sztuk recyklomatów służących do segregacji plastikowych butelek PET, szklanych butelek oraz aluminiowych puszek.

Recykloматы, powiązane z programem lojalnościowym, w zamian za oddane odpady mieszkańcy będą otrzymywać punkty, które później wymienią np. na zniżkowe wejściówki na basen czy do kina. Recykloматы będą elementem edukacyjnym, zwrócą uwagę mieszkańców na problem odpadowy, a symboliczne nagrody zachęcą do segregacji odpadów. **Informacje o uzyskaniu bądź nie uzyskaniu dofinansowania do realizacji ww. projektu powinny zostać opublikowane w najbliższych tygodniach.** Zapewniam, że edukacja ekologiczna mieszkańców naszego miasta w zakresie gospodarki odpadami stanowi istotny element wszystkich działań edukacyjnych podejmowanych przez Gminę, a wdrażanie proekologicznych rozwiązań jest jednym z głównych wyzwań na najbliższe lata.

Z up. Prezydenta Miasta  
Sekretarz Miasta  
Ostrowca Świętokrzyskiego  
*Anna Niedbała*